RUA TENENTE WEYNE - 131 - PIMENTEIRAS - SÃO BENEDITO - CE
CNPJ: 04.597.124/0001-57

,._ • .._. 'A'...- UJ .._.. __ ..

u. .. ---..c.
,-. ta'I M"fN,U U. t ...... 1,1,.J? 1:-.., ...... ______ ...__ ....

··--··~-~ .. ·-----

PROPOSTA DE PREÇO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE.
TOMADA DE PREÇOS N.'' 2/2015082401 FME
DATA DE ABERTURA: 23 DE SETEMBRO DE 2015
HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00

Prezados Senhores.

Estamos encaminhando nossa Proposta de Preços para a execução da Obra de Serviços de empresa
especializada em Engenharia Civi l, para Construção do muro de fechamento da Quadra Coberta com
Vestuário padrão FNDE, na localidade Distrito de Carqueijo, conforme projeto básico.
Para a Execução da referida obra, propomos o preço e as condições abaixo explicitadas:

01-PRECO TOTAL DA OBRA - R$: 85.144,09 (OITENTA E CINCO ML, CENTO E
QUARENTA E QUATRO REAIS E OVE CENTAVOS).
02-PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA - 60 (sessenta) dias.
03-PRAZO DE EXECUÇÃO - 60 (SESSE TA) DTA
04-FORMA DE PAGAMENTO - conforme contrato à ser assinado.
05- ABERTURA: 23 de setembro de 2015
07 - HORA: 08:00 H

OBS: MÃO DE OBRA = 30%

Cumpre-nos declarar a não
inscrição cadastral na Comissão
da presente licitação.

Atenciosamente:

existência de qualquer fato superveniente, posterior a nossa
Licitação dessa Prefeitura, que nos impqssiµi lite de participar

)

/
/~ ~ ·~/

M~ ·i_9 Jeg@án N. de Vasconcelos
Crea: 13.012-d

SÃO BENEDITO, 23 DE SETEMBRO DE 2015.

--.., ... ............... . .....,,,,.__ .. _..,. -~···-··----. .......... ...--.............. ...,.. .......... ....., ......... .., .......... _....

-... - -· ­.............
._ ... . •ai•U""4,6.Jt ---..------

RUA TENENTE WEYNE - 131- PIMENTIEIRAS • SÃO BENEDITO · CE

CNPJ : 04 .597.124/0001-57

Coo trução do muro de fechamento da Quadra Coberta com Ve tu :i rio padrão FNDE, na

localidade Di trito de Carqueijo, conforme projeto bá ico.

1

ITEM SERVIÇO/DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
PR. UNIT.

PR. TOTAL (R$)
(RS)

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES 401 ,73

1.2 CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA 384,11

1 2.1 PLACAS PADRAO DE OBRA M2 3,00 128,04 384, 11

1.2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 17,62

1 2 1 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO M3 0,62 28,42 17,62

2.0 MOVIMENTO DE TERRA 932,82

2.1 ESCAVAÇÕES EM VALAS,VALETAS,CANAIS E FUNDAÇÕES 568,27

2 1 1 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT PROF ATÉ 1 50m M3 25,95 21 ,90 568,27

2.2 ATERRO,REATERRO E COMPACTAÇÃO 364,55

221
REATERRO C/COMPACTAÇÂO MANUAL S/CONTROLE MATERIAL M3 25,95 14,05 364,55
DA VALA

3.0 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 28.292,76

3.1 EMBASAMENTOS E BALDRAMES 17.773,46

3 1 1 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA M3 51 ,90 266,96 13.855,40

3 1 2
ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO. C/

M3 5.19 322,25 1 672,50
ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1 .2:8)

3 1 3 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇAO EM FERRO M3 5, 19 432,67 2.245,56

3.2 FORMAS 1.942,62

3.2.1
FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP = 12mm

M2 24 ,00 80,94 1.942,62
UTIL 5X

3.3 ARMADURAS 2.778,34

3.3.1 ARMADURA CA-60 FINA 0 =3.40 A 6.40mm KG 166.50 5,20 865,38

332 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm KG 360,50 5,31 1.91296

3.4 CONCRETOS 5.798,34

3 4.1 CONCRETO PNIBR . FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 14,81 317.68 4 704,86

3.4.2 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO M3 14,81 73,83 1 093.48

4.0 PAREDES E PAINÉIS 11 .823,72

4.1 ALVENARIA DE ELEVAÇÃO 11 .823,72

4 1 1
ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm

M2 337,95 34,99 11 823,72
C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP =10cm (1 :2·8)

5.0 ESQUADRIAS E FERRAGENS 696,05

5.1 ESQUADRIAS METÁLICAS 696,05

5 1 1 PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO M2 4.20 165,73 696.05

6.0 REVESTIMENTOS /l 15.698,05

6.1 ARGAMASSAS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS l i 15.698,05

~ f)--

~:
• .

RUA TENENTE WEYNE - 131 - PIMENTIEIRAS - SÃO BENEDITO - CE
CNPJ : 04.597.124/0001-57

Co n trução do muro de fecham ento da Quadra oberta co m Vc tuá rio padrão F D E, na

loca lidad e Oi trito de Carqueijo, confo rm e proj eto b:í ico.

1

ITEM SERVIÇO/DESCRIÇÃO

6 1 1
CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/PENEIRAR
TRAÇO 1 :3 ESP = 5mm P/ PAREDE

6 1 2
REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR,
TRAÇO 1:5

7.0 PISOS (RAMPA)

7.1 PISOS EXTERNOS

7 1 1
PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E
LANÇAMENTO

7 1 2
REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIAS/
PENEIRAR, TRAÇO 1 ·5 - ESP= 3cm

7.1.3
PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/
PENEIRAR, TRAÇO 1 :4, ESP.= 1.5cm

8.0 PINTURA

8.1 PAREDES E FORROS

8 1 1 PINTURA HIDRACOR

8.2 SUPERFÍCIES METÁLICAS

821 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO

UNID. QUANT.
PR. UNIT.

(RS)

M2 675,90 3,93

M2 675,90 19,30

M3 6,09 366,80

M2 86,94 13,57

M2 86,94 25,18

M2 675,90 6.64

M2 8.40 21 ,14

TOTAL PARCIAL (RS)

BOI 25% (RS)

TOTAL GERA L (R$)

PR. TOTAL (RS)

2.656,49

13.041 ,56

5.602,65

5.602,65

2 233,84

1 180,03

2 188,78

4.667,49

4.489,94

4 489,94

177,55

177,55

68.115,27

17.028,82

85.144,09

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DERS 85.144,09 (OITENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA
E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS)

SÃO BENEDITO. 23 DE SETEMBRO DE 2015

;,

MARpÍJE"Gíi4~ oli VASCONCELOS

o/EA 13 Ot2-D

~,--• ...-~· lll •, ...........
u. •• ..,,..... , .

'-e l• 1Wl'Jt U U MM 14Jf ..... ,....,~.--- ..

·----·--·· ·------·········--·- .

À
PREFEITURA MUICIPAL DE MUCAMBO· CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARACÃO

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.0 2/2015082401 FME

A Empresa HABITE ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ Nº
04.597.124/0001-57, por intermédio do seu representante legal o Sr. Rodrigo Marques
de Vasconcelos, portador da carteira de identidade nº 950.280.034-42, e do CPF Nº
742.240.183-49, declara que conhece o local das obras e que o Projeto e
Especificações fornecidos são compatíveis com o mesmo local, nada tendo a discordar,
assumindo a responsabilidade pela execução das mesmas

São Benedito, 17 de Setembro de 2015

..

----········--~---
C PJ : 04.597. 124/0001-57

RUA TENENTE WEYNE - 131 - PIM E TE IRAS - SÃO BENEDITO - CE

RUA TENENTE WEYNE - 131 - PIMENTEIRAS - SÃO BENEDITO - CE

CNPJ: 04.597.124/0001-57

..... ,._ ......... u, -...-..
......... ..-.e.

'- •ttt1Mtllt NKU...11 ·- ....... _ __._....,.. __ _

À

DECLARAÇÃO

PRE FEIT RA MU IC IPAL OE M U AM BO/CE.
TOMADA DE PREÇO N.º 2/20 15082401FME
DATA DE ABERT RA: 23 DE ETEMBRO OE 2015
HORÁRIO DE ABERT RA: 08:00

1 DESPESAS INDIRETAS

1.1 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

1.2 DESPESAS FINANCEIRAS

1.3 RISCOS

2 BENEFICIO$
2.1 GARANTIA/SEGUROS
2.2 LUCRO

SUBTOTAL

3 IMPOSTOS

PIS

COFINS
ISS
CPRB (2%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)
TOTAL DOS IMPOSTOS

BOI=
" '/

Atenciosamente:

ÃO BENEDITO, 23 DE ET EMBRO DE 2015

%

4,00%
1,50%
1,50%

1,45
7,50

15,1 5%

6,65

0,65

3,00

3,00

6,65

25,00%

••
RUA TENENTE WEYNE - 131 - PIMENTEIRAS - SÃO BENEDITO - CE

CNPJ: 04.597.124/0001-57

.... , _ ..,."'..,..• UJ .._._., ,.....,...._.(..
'-• ·,a; MJH U U, tu._ 14.tf ·-~ ,......_ ... ,- ...... ,·-·-··

··-····•••IILII.•••.....-.- •••

PROPOSTA DE PREÇO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE.
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2015082401 FME
DATA DE ABERTURA: 23 OE SETEM BRO OE 2015
HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00

Prezados Senhores,

Estamos encaminhando nossa Proposta de Preços para a execução da Obra de Serviços de empresa
especializada em Engenharia Civi l, para Construção do muro de fechamento da Quadra Coberta com
Vestuário padrão FNDE, na localidade Distrito de Carqueijo, conforme projeto básico.
Para a Execução da referida obra, propomos o preço e as condições abaixo explicitadas:

01-PRECO TOTAL DA OBRA - R$: 85.144.09 (OITENTA E CINCO ML, CENTO E
QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS).
02-PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA - 60 (sessenta) dias.
03-PRAZO DE EXECUÇÃO - 60 (SES ENTA) DTAS
04-FORMA DE PAGAMENTO - conforme contrato à ser assinado.
05- ABERTURA: 23 de setembro de 2015 _ ~ r
07 - HORA: 08:00 H ~

OBS: MÃO DE OBRA = 30%

Cumpre-nos declarar a não existência de qualquer fato superveniente posterior a nossa
inscrição cadastral na Comissão de Licitação dessa Prefeitura, que nos impossibilite de participar
da presente licitação. - ~ '1

Atenciosamente: ~

SÃO BENEDITO, 23 DE SETEMBRO DE 2015.

Marto).Çgean N. de Vasconcelos
Crea: 13 .0 12-d

•

('

RUA TENENTE WEYNE - 131 - PIMENTIEIRAS - SÃO BENEDITO - CE

CNPJ: 04 .597.124/0001-57

Construção do muro de fechamento da Quadra Coberta com Ve tuá rio padrão FNDE, na
localidade Distrito de Carqueijo, conforme projeto bá ico.

1

ITEM SERVIÇO/DESCRIÇÃO UNID. QUANT PR. UNIT.
. (RS) PR. TOTAL (RS)

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES 401 ,73

1.2 CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA 384,11

1 2.1 PLACAS PADRÃO DE OBRA M2 3,00 128.04 384, 11

1.2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 17,62

1.2.1 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTO M3 0,62 28,42 17,62

2.0 MOVIMENTO DE TERRA 932,82

2.1 ESCAVAÇÕES EM VALAS,VALETAS,CANAIS E FUNDAÇÕES 568,27

2.1.1 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m M3 25,95 21 ,90 568,27

2.2 ATERRO,REATERRO E COMPACTAÇÃO 364,55

2.2.1
REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL

M3 25,95 14,05 364,55 DA VALA

3.0 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 28.292,76

3.1 EMBASAMENTOS E BALDRAMES 17.773,46

3.1.1 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA M3 51 ,90 266,96 13.855.40

3 1.2
ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO. C/

M3 5.19 322 25 1.672 50
ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1 .2:8)

3 1.3 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO M3 5,19 432,67 2.245,56

3.2 FORMAS 1.942,62

3 2.1
FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP = 12mm

M2 24 ,00 80,94 1.942,62
UTIL. 5X

3.3 ARMADURAS 2.778,34

3 3.1 ARMADURA CA-60 FINA 0=3,40 A 6,40mm KG 166,50 5,20 865,38

3 3.2 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm KG 360,50 5,31 1.912,96

3.4 CONCRETOS 5.798,34

34 1 CONCRETO PNIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 14,81 317,68 4.704,86

3 4.2 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO M3 14,81 73,83 1 093,48

4.0 PAREDES E PAINÉIS 11.823,72

4.1 ALVENARIA DE ELEVAÇÃO 11.823,72

4 1 1
ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm

M2 337.95 34,99 11 823.72
C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP =10cm (128)

5.0 ESQUADRIAS E FERRAGENS 696,05

5.1 ESQUADRIAS METÁLICAS 696,05

5 1.1 PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO M2 4,20 165,73 696,05

6.0 REVESTIMENTOS 15.698,05 ,

6.1 ARGAMASSAS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS
'I

15.698,05 /.

#1

-- -"''­.... _.<,.
- -•._u,u...._.....,..

RUA TENENTE WEYNE -131 - PIMENTIEIRAS - SÃO BENEDITO - CE

CNPJ : 04.597.124/0001-57

Construção do muro de fechamento da Quadra Coberta com Ve tuário padrão FNDE, na
localidade Oi trito de Carqueijo, conforme projeto bá ico.

1

ITEM SERVIÇO/DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
PR. UNIT.

PR. TOTAL (RS)
(RS)

6.1 1
CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR
TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE

6 1 2
REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/ PENEIRAR
TRAÇO 1 5

7.0 PISOS (RAMPA)

7.1 PISOS EXTERNOS

7.1.1
PISO MO~TO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E
LANÇAMENTO

7 1.2
REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/
PENEIRAR, TRAÇO 1.5- ESP= 3cm

7.1.3
PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/
PENEIRAR. TRAÇO 1:4. ESP.= 1.5cm

a.o PINTURA

8.1 PAREDES E FORROS

8 1.1 PINTURA HIDRACOR

8.2 SUPERFÍCIES METÁLICAS

821 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO

M2 675.90 3,93

M2 675,90 19,30

M3 6,09 366,80

M2 86,94 13,57

M2 86,94 25,18

M2 675,90 6,64

M2 8,40 21 .14

TOTAL PARCIAL (R$)

BDI 25% (RS)

TOTAL GERAL (R$)

2.656,49

13.041 56

5.602,65

5.602,65

2.233,84

1.180,03

2.188,78

4.667,49

4.489,94

4.489,94

177,55

177.55

68.115,27

17.028,82

85.144,09

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DER$ 85 144,09 (OITENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA
E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS)

SÃO BENEDITO. 23 OE SETEMBRO DE 2015 ?

._, ........ ..,.~ u, .............. ,
1.1,ea....-..c.

'- ._.., tt·nt u u, KZi Lt..:,
1-.1. ,...._ . ......... . --.-w

DECLARACÃO

À
PREFEITURA MUICIPAL DE MUCAMBO · CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.0 2/2015082401 FME

A Empresa HABITE ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ Nº
04.597.124/0001-57, por intermédio do seu representante legal o Sr. Rodrigo Marques
de Vasconcelos, portador da carteira de identidade nº 950.280.034-421 e do CPF Nº
742.240.183-49, declara que conhece o local das obras e que o Projeto e
Especificações fornecidos são compatíveis com o mesmo local, nada tendo a discordar,
assumindo a responsabilidade pela execução das mesmas

São Benedito, 17 de Setembro de 2015

---·-···--~·
C PJ : 04. 597.124/0001-57

RUA TENENTE WEY E - 131 - PIME TEIRAS - SÀO BE EDITO - CE

'

RUA TENENTE WEYNE • 131 - PIMENTEIRAS· SÃO BENEDITO · CE
CNPJ: 04.597.124/0001-57

·-,_ ... ,..._ ... -......--
,,. ........ e.

,._ - "'1'f u tJ- lult. là.l'l ...... . ...,.__...~ ...... --

À

DECLARAÇÃO

PREFEITURA M UNICIPAL DE M CAMBO/C E.
TOMADA DE PREÇO .º 2/2015082-tOlFM E
DATA DE ABERT RA: 23 DE ETE MBRO DE 20 15
HORÁRIO DE ABE RT URA: 08:00

1 DESPESAS INDIRETAS

1.1 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
1.2 DESPESAS FINANCEIRAS

1.3 RISCOS

2 BENEFICIOS
2.1 GARANTINSEGUROS
2.2 LUCRO

SUBTOTAL

3 IMPOSTOS

PIS

COFINS
ISS
CPRB (2%. APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)
TOTAL DOS IMPOSTOS

BOI=

Atenciosamente:

ÃO BE EDITO 23 DE ET EMBRO DE 20 15

---···----······

%

4,00%
1,50%
1,50%

1,45
7,50

15,15%

6,65

0,65

3,00

3.00

6,65

25 ,00%

...